Ita quod predictam sint vera vel non nunquam contra te vel bona tua, per nos seu oficiales nostros, possit questio aliqua faceri, petitio sit vel demanda; quinimo a predictis omnibus sententias deinceps quitiar immunis, mandantes per hanc eandem Gubernatori Generali aliisque officialibus nostris vel eorum locatenentibus, presentibus et futuris, que absolutionem, remissionem et gratiam nostras huiusmodi firmas habeant et observent ac faciant ab aliis inviolabiliter observari et non contraveniant, seu aliquem contravenire permittant aliqua rationem. In cuius rei testimonium presente faceri iussemus nostro sigillo secreto munitam.

Datum Calataiubi, XXV^o die ianerii. Anno a Nativitate Domini M^o CCC^o L^o nono. Sub. Eximini.

Dominus rex mandavit Bernarto de Pinos. Vidit eam dominus rex. Iacobus Conesa.

2

1364, junio, 27. Liria.

Pedro IV concede a Pedro Jiménez de Samper, quien ha perdido todos sus bienes en la guerra con Castilla, 6.000 sueldos jaqueses sobre la recaudación de las primicias concedidas en los arciprestazgos de Zaragoza, Belchite, Daroca y Teruel.

ACA, Can., reg. 1200, f. 584.

[Al margen izquierdo CL solidos iaccenses mandato regis].

Nos, Petrus et cetera, compascientes inopie vestri, dilecti consiliarii nostri Petri Eximini de Sancto Petro, militis, qui existendo in nostro servicio guerre quam habemus cum rege Castelle, nostro publico inimico, loca et omnia bona que habebatis vobis oblata fuerunt ac etiam occupata per regem Castelle memoratum, in aliqualem sustentacionem vite vestre uxoris et familie vestre sex mille solidos iaccenses vobis cum presenti ducimus generose concedendos, quos super prima quantia provenit seu proveniente primiciis locorum archipresbiteratum Cesarauguste, Belchitenis, Darocis et Turolii nobis ultimo concessis ad quadrienium per vicarios generales archiepiscopati Cesarauguste, vobis asignamus cum hac eadem.

Mandantes per presentem dilectis nostris fratri Martino de Alpartil, comendatori de Toveto, ordinis Sancti Sepulcri, et Blasio Açenarii de Borau, militi baiuloque regni Aragonum generali, comissariis per nos et per vicarios antedictos dicti archiepiscopati deputatis ad vendendum et distribuendum primicias antedictas, necnon aliis quibusvis comissariis seu collectoribus peccunie predictae per nos deputatis seu decetero deputandis, quod de prima peccunia primiciarum iamdictarum ad eorum manus \pervenit/, seu quam primo pervenitur tradant et exsolvant vobis, seu cui volueritis loco vestri prealiis quibusvis, sex mille solidos antedictos seu vendicionem vobis faciant de primiciis aliquibus in locis tamen cutis que sufficient ad quantitatem peccunie supradictam. Et facta solutione presentem a vobis recuperent cum apocha de soluto, tamen nos cum hac eadem mandamus magistro rationali curie nostre vel alii cuicumque ab ipsis comissariis de predictis comptum audituro quod iamdictam peccunie quantitatem in eorum recipere compoto non postponat ipsis ei tradentibus presentem et dictam apocham de soluto ut prefertur, et super hoc dubium aut questionem aliquam ipsis non faciant comissariis, cum dictam peccunie sumam ante omnia ex dictis primiciis vobis

solvi olim concesserimus apud villam Montissoni, quando ipsarum primiciarum concessio nobis facta fuit.

In cuius rei testimonium presentem vobis feri iussimus nostro sigillo secreto munitam. Data Lirie, XXVII^a die iunii, anno a nativitate Domini M^o CCC^o LX^o quarto. Rodericus Nepote.

Iacobus de Castilione mandato regis fecit, per Rodericum de Vilanova, consiliarium.